

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/51930,Zamiast-w-Tallinie-wyladowala-na-Kolskiej.html>  
04.07.2024, 07:37

## Zamiast w Tallinie wylądowała na Kolskiej

---


Dagmara BIELEC

---

Nietrzeźwa Estonka została wyprowadzona z samolotu przez funkcjonariuszy z Grupy Interwencji Specjalnych. Kobieta jeszcze przed odlotem do Tallina zachowywała się agresywnie i nie reagowała na polecenia załogi i kapitana statku. Finalnie, podróżna została wycofana z rejsu i trafiła do Stołecznego Ośrodka dla Osób Nietrzeźwych przy ul. Kolskiej w Warszawie.

W poniedziałek (14 sierpnia 2023 roku) funkcjonariusze z Grupy Interwencji

Specjalnych z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie otrzymali zgłoszenie od dyżurnego lotniska o awanturującej się kobiecie na pokładzie samolotu odlatującego do Estonii. Po przybyciu na miejsce załoga wskazała kobietę, która okazała się 40-letnią obywatelką Estonii..

 Widoczny kogut na dachu samochodu służbowego Straży Granicznej. W tle terminal Lotniska Chopina.

Według raportu personelu pokładowego oraz ustnego oświadczenia kapitana statku, pasażerka po wejściu na pokład zajęła nie swoje miejsce w klasie business, nie reagowała na polecenia załogi, była agresywna i odmawiała zajęcia swojego miejsca. W związku z zachowaniem kobiety oraz stanem wskazującym na upojenie alkoholowe decyzją pilota Estonka została wycofana z rejsu. Pasażerka odmówiła opuszczenia pokładu samolotu. Funkcjonariusze GIS wezwali kobietę do zachowania zgodnego z prawem i pouczyli o możliwości użycia wobec niej środków przymusu bezpośredniego w przypadku nie wykonywania wydanych poleceń. Niestety, kobieta nie reagowała na wydawane polecenia, w dalszym ciągu odmawiając opuszczenia pokładu. W związku z niewykonywaniem wydawanych poleceń oraz stawianiem oporu użyta została siła fizyczna w postaci chwytów transportowych. W asyście funkcjonariuszy została przewieziona do pomieszczeń służbowych, gdzie wykonano jej badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu za pomocą urządzenia pomiarowego bezkontaktowego. Wynik dwóch pomiarów w

odstępie ponad kwadransa wskazał 1,904 mg/l. Ze względu na jej stan i tym samym brak możliwości przeprowadzenia z nią czynności - została przekazana Straży Miejskiej z zamiarem umieszczenia w Stołecznym Ośrodku dla Osób Nietrzeźwych przy ul. Kolskiej w Warszawie.

Finalnie, kobieta za popełnione wykroczenie została ukarana mandatem karnym w wysokości 500 złotych.